rentabilidad, productividad y sostenibilidad del sistema productivo de papa a los departamentos de producción en 
Colombia.  

Duración: 

12 Meses en la vigencia 2026 
Fecha de Inicio: 1 de enero de 2026 
Fecha de Finalización: 31 de diciembre de 2026 

Valor Total del Proyecto: 

$ 3.327.868.182 (Tres mil trescientos veintisiete millones ochocientos sesenta y ocho mil ciento ochenta y dos pesos 
M/cte). 

Cofinanciación: 

CUOTA DE FOMENTO:  

$ 3.104.151.879 (Tres mil ciento cuatro millones ciento cincuenta y un mil ochocientos setenta y nueve pesos M/cte). 

Otras fuentes  

FEDEPAPA:  

$ 223.716.303 (Doscientos veintitrés millones setecientos dieciséis mil trescientos tres pesos M/cte). 

FICHA DE PRESENTACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Código: PR-CAF-02 

Dirección de Cadenas 
Agrícolas y Forestales. 
Dirección de Cadenas 

Pecuarias. 

Fondos de Fomento Agropecuarios y de los Fondos de 
Estabilización de Precios.